
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Revogação / Anulação 2 ......................................................... 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 ............................. 

Ato de Abertura 3 ................................................................... 

Terça-feira, 30 de julho de 2024                                                  Ano I | Edição nº 53                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Terça-feira, 30 de julho de 2024 Ano I | Edição nº 53 Página 2 de 3

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua São Luiz, nº 111- Centro – Motuca/SP 
Fone: (016) 3348-9300 
www.motuca.sp.gov.br  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOTUCA 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO   

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2024 

 
 

A Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, por intermédio de seu Pregoeiro 
Municipal, com fundamento no art. 71, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e considerando a motivação 
e a conveniência administrativa amplamente externados pelos órgãos competentes, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos licitantes e de quem a mais interessar possa, que o Pregão Presencial nº 
07/2024, aberto pelo Processo nº 27/2024, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS, BEM COMO A 
ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS OFICIAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2024, marcado para o dia 31 de Julho de 2024, às 13h30min., foi REVOGADO 
em todos os seus termos, por razões de interesse público, conforme decisão circunstanciada inserta no 
processo licitatório.  

Para que ninguém alegue ignorância, vai este desde já publicado no site oficial da prefeitura, 
www.motuca.sp.gov.br. e na Imprensa oficial do município (D.O.M.) na forma prevista na legislação de 
regência..  

Motuca/SP, aos 30 de Julho de 2024. 
 
 
 
 

ALEX FERNANDO FERREIRA  
Pregoeiro  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

Revogação / Anulação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Terça-feira, 30 de julho de 2024 Ano I | Edição nº 53 Página 3 de 3

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Ato de Abertura
Ato de Abertura

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.
003/2024

JOAO  RICARDO  FASCINELI,  Prefeito  Municipal  de
Motuca, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que estará
realizando inscrição dos interessados para atuar na função
públicade  COORDENADOR  PEDAGÓGICO,  por  tempo
determinado, para atendimento de excepcional  interesse
público  na  forma  prevista  no  art.  37,  inciso  IX,  da
Constituição  da  República  Federativa  do  Brasil.  As
contratações  temporárias  decorrentes  desse  processo
seletivo  simplificado  seguirão  o  regime  jurídico  de  direito
administrativo de que trata o artigo 48 e seguintes da Lei
Complementar nº 212, DE 04 DEABRIL DE

2.022. As inscrições ocorrerão entre às 00h00min do
dia  01/08/2024 às  23h59min ao  dia  16/08/2024,  e
deverão  ser  realizadas  exclusivamente  pela  internet
atravésdo  e-mail  concursos@motuca.sp.gov.br  na  forma
estabelecida na cláusula 5ª do Edital do Processo Seletivo
Simplificado  nº  003/2024,  sendo  liberada  lista  de
candidatos inscritos no dia seguinte ao encerramento das
inscrições, não haverá taxa de inscrição.

Os interessados deverãoacessar o Site da Prefeitura
Municipal  htpp://www.motuca.sp.gov.br/concuros/  para
obter  maiores  informações.
FUNÇÃO Nº DE

VAGAS
CARGA
HORÁRIA

Salário Requisitos
admissão

Coordenador
pedagógico

01+
CR*

44h R$ 3.585,87 + Vale
Alimentação de RS
1.450,00

Licenciatura
plenaem
Pedagogia com
habilitação em
Administração
Escolar ou
Supervisão
Escolar e
experiência
mínima de 03
(três) anos em
efetivo exercício.

*Cadastro Reserva
1)  As  inscrições  serão  realizadas  entre  os  dias

01/08/2024 à 16/08/2024, as quais deverãoser realizadas
exclusivamente  pela  internet  atravésdo  e-mail:
concursos@motuca.sp.gov.br.
Evento Data e/ou

Período

1) Inscrições 01/08/2024 à 16/08/2024

2) Divulgação das Inscrições Deferidas e
convocação paraas provas

19/08/2024

3) Prazo de Recurso 22/08/2024

4) Resultados dosRecursos e convocação para as
provas

23/08/2024

5) Aplicação dasProvas 25/08/2024 às 9h

6) Divulgação Gabarito das Provas 26/08/2024

7) Divulgação do Resultado das Provas e
Classificação

27/08/2024

8) Prazo de Recurso 30/08/2024

9) Resultado FinalPós Recurso 02/09/2024

10) Homologação Até 06/09/2024

2)  Os  eventos  relativos  ao  processo  seletivo
simplificado  n.  003/2024  serão  efetuados  exclusivamente
pela  internet,  sendo  que  a  divulgação  das  inscrições  e
convocação para as provas, bem como os resultados das
provas  e  classificação  (eventos“2”  e  “7”)  além  de
divulgação  na  internet,  serão  publicados  Diário  Oficial  do
Munic íp io,  d isponível  no  endereço  e letrônico
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca,  e  seguirão
as datas constantes no quadro a seguir:

3) A provas escritas ocorrerão no dia 25 de agosto de
2024 a partir da 9:00 horas da manhã, local:

Diretoria de Municipal de Educação, sito à R. São
Luiz, 121, Motuca – SP.

4)  O  contrato  decorrente  deste  seletivo  simplificado
terá a duração de até 1 (um) ano, podendo ser prorrogado
por igual períodomediante justificativa.

5) O edital regulador do certame poderá ser acessado
pelo  s i te  da  Prefeitura  Munic ipal  no  endereço
https://www.motuca.sp.gov.br/concursos.

6)  O  Processo  será  acompanhado  por  Comissão
Organizadora nomeada em Portaria Municipal.

7)  O  presento  comunicado  vai  afixado  no  Paço
Municipal,  disponibilizado  no  site,  bem  como  no  Diário
Oficialdo  Município,  disponível  no  endereço  eletrônico
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

Motuca–SP, 30 de julho de 2024.
João Ricardo Fascineli.
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

mailto:concursos@motuca.sp.gov.br
http://www.motuca.sp.gov.br/concuros
mailto:concursos@motuca.sp.gov.br
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca
https://www.motuca.sp.gov.br/concursos
https://www.motuca.sp.gov.br/concursos
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Revogação / Anulação

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Ato de Abertura



		2024-07-30T20:03:26+0000
	MUNICIPIO DE MOTUCA:68319987000145 1




